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Табигый туф (Тибур ташы) көрүнүшүн, тыгыздыгын 
жана бекемдигин ээрчиген декоративдик шпаклевка. 
Материал тегиз бетти түзүүгө да, көлөмдүү таштык 
фактураларды имитациялоого да мүмкүндүк берет.

ТРАВЕРТИН

+ Шпаклевкаланган, үгүлгөн же сиңирүүчү беттерге Грунт Праймер сүйкөңүз.
+ Көлөмдүү декоративдик беттер үчүн адгезиялык жана бекемдөөчү катмар 

катары Кварц Грунт сүйкөңүз.
+ Даярдоо деңгээли катмар тыгыздыгына жана декоративдик эффектке 

жараша: Q3-Q2. Жумушка чейин материалды консистенциясын калыбына 
келтирүү үчүн жакшы аралаштырыңыз. 

+ Травертинди салмактын 10%-ына чейин суу менен суюлтса болот. 
Улуу көлөмдөгү идиште зарыл Травертин жана сууну миксер менен 
аралаштырыңыз. Сууну көп кошпоо маанилүү — материал өтө суюк 
болбошу керек, болбосо жакшы кармалбайт.

Негиз таза, кургак жана бекем болушу керек. Маңдайы жабылган 
же жарылган эски беттерди алып салыңыз, ажыраган жерлерди тазалаңыз.

Колдонуу техникасы фактура тереңдигин, түс бирдиктүүлүгүн жана 
беттінин жалпы көрүнүшүн аныктайт. 

Классикалык техникада табигый таш структурасын имитациялоо негизги 
максат. «Жыртылган» техника жеңил фактуралык багыттарды же тегиз эмес 
жерлерди түзөт, бетти айкын кылат.

БЕТТИ ДАЯРДОО

СҮЙКӨӨ

ТЫЮУ САЛЫНАТ: даяр материалга башка заттар (сода, цемент, 
гипс ж.б.) кошуу. Сакталуу мөөнөтү өтүп кеткен материалды суу 
менен же жаңы эритмелер менен аралаштырууга сунушталбайт.
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Травертинди жергиликтүү колдонсо болот: валик, губка же щетка менен. 
Катмарлар бир нече жолу сүйкөлөт, ар бир катмар кельма менен тегистелет 
жана ыскыланат. Сүрөт вертикалдык же горизонталдык болушу мүмкүн, 
кумташтын структурасын ээрчитүү үчүн.

Бир нече түстү колдонууга, лессировкаларды жана коргоочу каражаттарды 
пайдаланууга уруксат берилет.

Материал жумушка даяр жана керектүү түскө колерленген. 
Колдонуу алдында миксер менен төмөн ылдамдыкта аралаштырыңыз. 
Суу менен суюлтуу — 15%-дан ашпашы керек.

КАДАМ 1 
Кельма же кең шпатель менен дубалдын бардык бетине биринчи катмарды 
тегиз жана бирдей сүйкөңүз. Катмар бирдей жана тегиз болушу керек. 
Ысыктап жылмаганда Травертинди тыгыздаңыз. Кельманы/шпательди бурчта 
кармаңыз, катуу айырмачылыктар болбошу керек. Катмар толугу менен 
кургаганча кеминде 8 саат күтүңүз. Ылғал катмарды ыскылоо кереги жок.

КАДАМ 2 
Экинчи катмарды тегиз жана бирдей сүйкөңүз.
Толук кургаш убактысы — 24 саат.

Кургандан кийин Аква-Фиксатор колдонулуп, калың, кичинекей, сиңирүүчү 
фактуралар бекитилет.

КОРГОО

КЛАССИКАЛЫК ТЕГИЗ СҮЙКӨӨ


